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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE S"PORTlT . .
AGJENCIA KOMBETARE E FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE
KOMISIONI | EKSPERTIZES PER DOKUMENATCIONIN

Nr. 1O ! 9 Prot. Tirané, méQO.0\ 2025

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve t& Agjencisé Kombétare t&
Financimit t¢ Arsimit t& Larté (AKFAL), bazuar n& Ligjin Nr.9154, daté 06.11.2003 "Pér
arkivat" si dhe né "Normat tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né
Republikén e Shqipérisé" si dhe Urdhérin Nr.2. daté 14.01.2025 “Pér ngritjen e komisionit t€
ckspertizés”, té titullarit t&¢ AKFAL.

MIRATOHET

DREJTORI I PERG

Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i ruajtjes

X0 R A % DAL 5 MDY LIRS B SO I 4w

I. DREJTORI I PERGJITHSHEM 9, “—F
1 Dokumente pér organizimin, N R
funksionimin dhe veprimtariné e w
AKFAL
A Dokumente pér strukturén organizative | RHK
t&¢ AKFAL, vendime, udhézime,
rregullore, urdhéra, projekt-akte
nénligjore, studime, t& dhéna

statistikore, raporte, programe, plane-
pune, strategji, marréveshje, delegime,
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t¢ dhéna statistikore, proces-verbale, etj.

[ Relacione, evidenca periodike pérfshiré
n¢ pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté, memo sektoriale,autorizime te

| ndryshme,

10 vjet

Dokumente té shqyrtuara dhe té

miratuara né mbledhjet e Bordit

Drejtues t&§ AKFAL dhe Drejtorit té
| Pérgjithshém té AKFAL

Vendime, udhézime, rregullore,

amendime, raporte pér problematika

ndérsektoriale dhe sugjerime, vlerésime,
| programe, proces-verbale, etj.

RHK

| Materiale ndihmése pér vendimmarrjen,
korespondenca té thjeshta,
progesverbale té mbajtura,

10 vjet

Dokumente pér organizimin e
simpoziumeve, konferencave,
Konsultave, seminareve,

- nénshkrimeve té marréveshjeve dy

| ose shumépaléshe apo kontrata té
lidhura me donatoré té ndryshém
brenda apo jashté vendit, pjesémarrje
né ato ndérkombétare dhe botimeve
t¢é ndryshme.

Vendime, raporte, fjalime, propozime,
informacione, relacione, projekte,

| regjistrime, botime, projekte,
marréveshje, kontrata garancie dhe
llogaridhénie, etj.

RHK

Materiale ndihmése, informacione
periodike, korespondenca té thjeshta,
raportime periodike, progesverbale,

10 vjet

Dokumente pér pérgatitjen e
publikimeve, buletineve dhe vjetaréve
statistikoré

Origjinalet e publikimeve, buletineve
dhe té vjetaréve statistikore

RHK

Dokumente pér pérgatitjen e vjetaréve
ose buletineve, korrespondencé e
thjeshté, etj.

10 vjet

II. DREJTORIA E ANALIZES DHE
MONITORIMIT

Dokumente né veprimtariné e Drejtorisé
Analizés dhe Monitorimit

Monitorimi i veprimtarisé se [AL-ve

publike dhe analizimi statistikor i tyre

RHK
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n¢ funksion @ planifikimit t&
shpémdarjes sé fondeve sipas
Kategorizimit 1@ tyre, qéndrueshmérisé
financiare . projekte kombétare n¢
fushén ¢ financimit t& arsimit &

lartd ndérinstituconale, vlerésimit té
riskut, programeve t& reja té studimit,
dokumentit 1€ prioriteteve, té financuara
nga fondet buxhetore, vendime, urdhéra,
udhé¢zime, rregullore, evidenca,
protokolle, dokumente & vlerésimit t&
riskut sipas procedurave té& auditimit
publik, projekt-akte, marréveshje,
relacione, raporte financiare dhe
administrativo-juridike, raporte,
programe pune, proces-verbale,
informacione, kontrata, raporte
statistikore zyrtare, botime, buletine t&

| ndryshme, strategji, referata,

marréveshje, aplikime, studime sasiore
cilesore, etj.

Materiale ndihmése, informacione

periodike, korespondeca t& thjeshta,

\ raportime periodike lidhur me punén e

| stafit t& drejtorisé , progesverbale t&

takimeve zyrtare, seminare lidhur me
raportimin e [AL-ve, memo
sektoriale,relacione, materiale né CD
me informacione né lidhje me
veprimtariné e [AL-ve, monitorime né
terren, propozime pér ndryshime t&
kuadrit ligjor, kérkesa t& thjeshta,
autorizime, plane pune, udhézues né
lidhje me veprimtaring ¢ IAL-ve.

10 vjet

111. DREJTORIA E GRANTEVE

Dokumente né veprimtariné e Drejtorisé
sé Granteve.

Pérgatitja e projektit pér kriteret e
formulés sé shpérndarjes dhe
shpérndarja e fondeve publike pér
mbéshtetjen e [AL-ve sipas llojit t&
granteve, garantimin e skemés s&
kredive studentore, vlerésimi i kushteve
t& IAL-ve pér kredimarrje, zbatimin e
procedurave pér miratimin paraprakisht
t& hapjes sé programeve té reja té
studimit t& financuara nga buxheti i
shtetit- vendime, urdhéra, udhézime,
rregullore, protokolle, evidenca,
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dokumente t& vierdsimit t& riskut,

intervista, informacione.

relacione, raporte financiare dhe
administrativo-juridike, dokumentacion
i ekspertéve, projekte kombétare né
fushén ¢ financimit t& arsimit té

larté ndérinstituconale, programe pune,
proces-verbale, informacione, kontrata,
studime sasiore/cilésore, marréveshje,
strateg)i, formular€ aplikimi, referata,
botime, aplikime, buletine te ndryshme,

Materiale ndihmése, informacione
periodike, korespondenca té thjeshta,
raportime periodike lidhur me punén e
stafit t& drejtorisé | tabela té ndryshme,
evidemca, kérkesa té thjeshta,
autorizime, plane pune, propozime té
ndryshme lidhur me formulén apo
shpérndarjen e fondeve publike,
késhillime t& ndryshme, memo

| sektoriale, relacione materiale né CD me
informacione né lidhje me veprimtariné

¢ IAL-ve, monitorime né terren,

udhézues né lidhje me veprimtaring e

. »__l_{\ L-ve.

10 VJIET

IV. SEKTORI I SHERBIMEVE
MBESHTETESE

Dokumente pér hartimin dhe
zbatimin e buxhetit

Ligje, vendime, raporte, situacione,
informacione, evidenca pérmbledhése,
buxheti i konsoliduar, etj.

Projekte buxheti, detajimi i buxhetit,
situacioni e evidenca periodike,
pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshtg, etj.

10 vjet

Dokumente pér kredité dhe
investimet e huaja nga projekte /
programe té ndryshme

Marréveshje, protokolle, urdhéra,
vendime, raporte, relacione, studime,
plane, proces-verbale, etj.

Relacion e informacione periodike,
pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj.

20 vjet

Dokumente pér problemet e
kontabilitetit ( bilanci vjetor).

Metodologjia e kontabilitetit, vendime,

udhézime, urdhéra, pasqyra, bilanci
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vietor, studime, evidenca pérmbledhése,

| Rorrespondencé ¢ thjeshtd, et).
B | Projekt-bilanci, bilance dhe evidenca
| periodike. pérfshirg né pérmbledhése,
| Korrespondencé ¢ thjeshtg, etj.

10 vjet

10 Dokumente pér ¢elje llogarie
| rrjedhiése né banké.

A | Vendime, udhézime, libri i llogarive
rrlv.dhug et).

RHK

B Korrespondencé ¢ lluuhlé ct_l

10 vjet

1l l)okumentc pér thesarin

A (U rdhéra, vendime. udhézime, situacioni
| 1 shpenzimeve, raporte, relacione,

RHK

, | informacione, pérmbledhése, et).
B | Relacione ¢ informacione periodike,
‘ pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondence e thjeshtg, et).

10 vjet

2 I Dokumente pér organizimin e
tenderave

| marréveshje, kontrata, shpallje,

| prokurim me fonde buxhetore, proces-
' verbale, akte kolaudimi dhe marrje né
| dorézim, etj.

|
¥
I A Urdhéra, vendime, udhézime, kushte,
l

RHK

B " Dokumente ndihmése pér hartimin e
dokumenteve kryesore t& pérfshira apo
t¢ pasqyruara né to, korrespondencé e
thjeshtg, etj.

10 vjet

13 Dokumente mbi trajtimin e
delegacioneve té huaja.

A Vendime, udhézime, evidenca
pérmbledhése etj

B Evidenca periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshtg, etj.

10 vjet

14 Dokumente pér regjistrimin e pronés
sé paluajtshme pasuri shtetérore né
administrim té¢ AKFAL

A Vendime, udhézime, relacione, evidenca
pérmbledhése, etj.

B Relacione e evidenca periodike,
pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshtg, etj.

15 Dokumente pér gjendjen dhe
tranferimin e mjeteve Kkryesore

A Urdhéra. vendime, udhézime, raporte,
relacione, statistika, pérmbledhése,
procesverbale, etj.
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Informacione dhe c\idcnica_mﬁiﬁke. té
| korrespondence ¢ thjeshtg, etj.
_ mjeteve kryesore.

| statistikore, raporte, et).

 mjeteve Kryesore

| pérmbledhée, etj.

pérfshira né pérmbledhése,

20 vjet

Dokumente pér inventarin fizik té

Vendime, udhézime, evidenca

RHK

Libra analitiké, kartela, evidenca té
pérfshira né¢ pérmbledhése,

. korrespondencé e thjeshté, etj.

!
10 vjet

Dokumente pér rikonstruksionet e

Studime, vendime, plane, udhézime,
raporte, evidenca e relacione

RHK

Evidenca ¢ inlbnnac_ionéiperiodike.
pérfshiré né pérmbledhése,
| korrespondencé e thjeshté, etj.

10 vjet

Dokumente pér nxjerrjen jashté
pérdorimit té mjeteve kryesore

1 1 - . - .

| Urdhéra, vendime, udhézime, raporte,
| relacione, statistika, pérmbledhése,

| proces-verbale, et).

RHK

Informacione dhe evidenca periodike, t&
pérfshira né pérmbledhése,
l korrespondencé e thjeshté, etj.

20 vjet

| Dokumente pér kontroll-revizionimin
financiar.

| Akt-kontrolle (pér probleme té&

réndésishme) té pérgjithshme, raporte e
relacione pérmbledhése, etj.

Akt-kontrolle pér probleme té
zakonshme, relacione e informacione
periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondence e thjeshté, etj.

10 vjet

Dokumente pér kategorizimin dhe
| fondin e pagesave sipas strukturés
organizative.

Vendime, udhézime, raporte, organika,
pasqyra, borderoté e pagave (kur
mungon libri i pagave), korrepondencé e
thjeshté, etj.

RHK

Propozime t& pamiratuara, borderoté e
pagave (kur ekziston libri i pagave), libri
i pagave, propozime t& miratuara.

10 vjet

Dokumente pér paaftésiné e
pérkohshme né puné, shpérblim

lindjeje e shpenzime varrimi.
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A Urdhéra, vendime, udhézime, raporte,
| evidencE pérmbledhése, etj

B Evidenca periodike, korrspondencé e
| thjesht&, etj.

10 vjet

22 Dosjet pér personelin

A Vendime, udhézime, kontrata, urdhéra,

plane. studime, dokumente kualifikuese.

vendime gjyqésore, dokumente pér

emérime, gradime, dekorime,

transferime, masa ndéshkimore,
__evidenca pérmbledhése, etj.

RHK

B Dosjet personale pér punonjésit dhe pér
| titullaré & AKFAL

120 vjet pas lindjes

B Evidenca periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, kérkesa, ankesa,
vértetime, korrespondencé e thjeshté,
eti.

120 vjet pas lindjes

= Bat .

23 Dokumente pér emérime, gradime,
deKorime, transferime, masa
_| ndéshkimore etj.

| A : Vendime, urdhéra, kontrata, evidenca
| pérmbledhése, progeduré e ploté, plane
vjetore e shumé vjegare, etj.

RHK

B | Evidenca , kérkesa, ankesa, vértetime,
‘ korespondencé e thjeshté.et;.

10 vjet

3

24 Dokumente pér verifikimin e figurés
dhe pasurive té fuknsionaréve (qé
jané objekt deklarimi).

Raporte. evidence, deklarata, formularg,
etj.

RHK

=}

Evidenca periodike, korrespondencé e
thjeshté, etj.

10 vjet

(]
n

Dokumente pér sigurimin teknik dhe
mbrojtjen né puné.

Vendime, udhézime, raporte, relacione e
informacione pérmbledhése, etj.

>

RHK

Informacione, relacione evidenca
periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj.

=

10 vjet

26 Dokumente pér mekanizmin e
lehtésimin e kushteve té punés.

A Studime, plane, raporte, relacione e
evidenca pérmbledhése, etj.

B Informacione, relacione evidenca
periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj.

10 vjet

27 Dokumente pér sekretari-protokollin

A Vendime, urdhéra, udhézime, raporte,

evidencé pérmbledhése, librat e

RHK
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' protokollit, pasqyra emértuese o celjes
' s¢ dosjeve, lista konkrete me afatet e
ruajtjes s¢ dokumenteve, lista e vegimit,

| proces-verbale, etj.

Informacione, relacione, evidenca
| periodike, korrespondencé e thjeshtg, etj

10 vjet

KOMISIONI I EKSPERTIZES

Edlira Piérfundi.( Kryetar)

Andi PZ;ZVija (Sekretar ) ‘
\ \
' ila Bozaxhiu (Anétar)
Xhgvair Hoxha (Anétar) Anila Boza
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